Lo anterior significa que de conformidad con lo dispuesto en el artículo 14 de la Ley 100 de
2003 <sic> los reajustes pensionales para el año 2007 se realizarán de la siguiente manera:

a) Para pensiones cuyo monto mensual en el año 2006 fue igual al salario mínimo legal mensual
vigente el reajuste para el año 2007 será de VEINTICINCO MIL SETECIENTOS PESOS ($
25.700.oo) que corresponde al incremento del 6.299%.

b) Para pensiones cuyo monto mensual en el 2006 fue superior al salario mínimo legal mensual
vigente, el reajuste para el año 2007 será del 4.48%.

c) En el caso de aquellas pensiones que al aplicarles la variación del IPC, resulten inferiores al